Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0432796

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana

Objeto:
Reorganizagéo de Letreiro em PVC Expandido do Totem (com servigo de pintura) da PJR Feira de Santana

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Adequacao do Letreiro do Totem de acordo com os padrdes de identidade visual da instituicdo, conforme
processo SEI 19.09.3125.0019292/2021-45 iniciado pela CECOM.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Reorganizagéo de Letreiro em PVC Expandido do Totem (com servigo de pintura) da PJR Feira de Santana

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Forma Neon - Luiz C. B. de Oliveira

1-Valor Total (R$):
1.486,00

Proposta 2:

2-Item:
Reorganizagéo de Letreiro em PVC Expandido do Totem (com servigo de pintura) da PJR Feira de Santana

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Bullos - Feira Painéis Ltda

2-Valor Total (R$):
2.086,00

Proposta 3:

3-ltem:
Reorganizagéo de Letreiro em PVC Expandido do Totem (com servigo de pintura) da PJR Feira de Santana

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Suppri - Comércio e Servigos Ltda



3-Valor Total (R$):
2.116,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Forma Neon - Luiz C. B. de Oliveira

1-Endereco:
Rua Intendente Abdon, 1685 - S&do Joao - CEP 44051-152 - Feira de Santana - BA

1-CPF/CNPJ:
63244305000169

1-Valor (R$):
1.486,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Edson Cabral de Souza Junior em 11/08/2022, as
16:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura L2
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0432796 e o codigo CRC ECC9C52E.
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ATENCAOQ: AO FINAL DO PREEENCHIMENTO, EXCLUIR AS OBSERVACOES EM VERMELHO

1. OBJETO
Especificagcdo do Objeto
1.1 DEFINICAO DO Adequacgéo/reorganizacdo de Letreiro em PVC Expandido do Totem, com servico de pintura,
OBJETO conforme solicitado pela CECOM e projetado pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura do MP/BA
no Processo SEI 19.09.3125.0019292/2021-45, para execugdo na Sede da PJR Feira de Santana.
|
(X) A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
1.2 FORMA DE 0) B) PRESTAGCAO DE SERVICOS PARCELADA
CONTRATACAO
ESCOLE'ER U—'\,./I,A C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
DAS TRES OPCOES

()

(Marcar com X):

D) OUTROS:
()

Adequacgdo de Letreiro em PVC Expandido do Totem, com servico de pintura, conforme solicitado
1.3 JUSTIFICATIVA: | pela CECOM e projetado pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura do MP/BA no Processo SEI
19.09.3125.0019292/2021-45, para execugéo na Sede da PJR Feira de Santana.

NECESSIDADE DA

CONTRATACAO

Adequacgéo do letreiro do totem de acordo com os padrées de identidade visual da instituigcdo,
conforme solicitado pela CECOM e orientado pela DEA no Processo SEI 19.09.3125.0019292/2021-
45.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O projeto foi juntado pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura no referido processo SEI.

()sm (X) NAO
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3ao sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagédo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario
(X) Empreitada por preco

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 10dias (X)) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocacgdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

> 3dias (x)Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(X)

A) NAO

()

comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

» Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:

Avenida Presidente Dutra, 2004 — Santa Ménica — CEP 44076-100 — Feira de Santana - BA

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

;

Execugdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( )A)NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel: PROMOTORIA DE JSUTICA REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA
Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 75 3622-5924

feiradesantana@mpba.mp.br / danielle@mpba.mp.br

Dias para realizagdo da entregados servigos: Segunda a Sexta
Horarios para execuc¢3o: Hordrio Comercial

CondigOes especiais adicionais: ---

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) 48 HORAS ( ) Uteis () Corridas
(X) B)2DIAS (X)) Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X ) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢&0).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverio ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA,;
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o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicio de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 3 dias (X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 3dias (X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia da Promotoria de Justica Regional de
Feira de Santana

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU REFAZIMENTO DE SERVIGO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 5DIAS (X ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAC[\O DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratagdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) ouTRrA:

3.6.2 CONDICC)ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresenta¢3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacio da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;
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3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahiarealizara a retengdo de impostos ou outras

obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obriga¢o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X ) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO, () A) INPC/IBGE
com INDICACAO ( ) B) OUTRO. Indicar:
DE INDICE OFICIAL
() » A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentagio de
ESCOLHER UMA requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
OPCAO * contados da data da apresentagdo da proposta;

(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢3o da proposta e termo final o0 més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagido da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGCAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.8 DEFINICAO DE A) CONTRATACGES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
VIGENCIAS *
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

x)

(X) Opgdo 1: 3 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletrénico

()

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes

3.9 OBRIGACOES | no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
DA CONTRATADA* | de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdao, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;
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3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condig¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as repartigdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual retenc3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacio deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢3o dos servicos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo
ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificagdo do objeto
contratado ou das eventuais hormas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determina¢des de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condiges do Edital(e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratag3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagio pertinente
e a execuc¢io contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;
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3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalages
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigbes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condig¢Bes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
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..lp DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

*Inserir tantas linhas quanto forem os itens.
*Caso necessdrio, configurar a tabela para a orientagdo de pagina “PAISAGEM”.
* para especificac8es detalhadas, gerar ANEXO Il — ESPECIFICACOES TECNICAS DETALHADAS.

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrica
escr!?ao o Unidade de . s Valor total por
Iltem (Especificagbes . Quantidade Valor unitario .
. Fornecimento item
técnicas)
Adequacdo/

reorganizagao de

Letreiro em PVC

1 Expandido de Totem, - 1 RS 1.486,00 RS 1.486,00
com servigo de

pintura

2

Valor Total dos itens RS 1.486,00

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

* EXCLUIR, caso tenha sido definida op¢do diversa no item 1.2 do TR
*Caso as definigbes ndo sejam uniformes para cada item do processo, ajustar tabela ou transformar em texto.

Quantidade De Quantidade De

. Periodicidade
Parcelas servigos Por Parcela

Item Indicagdo sucinta do servigo




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 69 / FEIRA SANTANA - APOIO TEC ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 12 de agosto de 2022.
De: Danielle Miranda Almeida das Neves
Para: Superintendente de Gestao Administrativa do Ministério Piublico
Assunto: Solicitacio de Dispensa de Licitacio - Reorganizacdo de Letreiro em PVC Expandido do Totem da PJR Feira de Santana
Senhor Superintendente;
Cumprimentando-o cordialmente, solicito de Vossa Exceléncia autorizagdo para realizagdo de Dispensa de Licitagdo para contratagdo de Servigo de Reorganizacao
de Letreiro em PVC Expandido da Sede Regional do Ministério Publico de Feira de Santana - BA, tendo em vista a solicitagdo feita pela CECOM e anuida pela

DEA através do processo SEI 19.09.3125.0019292/2021-45.

Ademais, informo ainda que os servidores Edson Cabral de Souza Junior (matricula 352.157) e Danielle Miranda Almeida das Neves (matricula 353.942) ficardo
como fiscal e suplente do referido contrato, respectivamente.

Atenciosamente,

Danielle Miranda Almeidas das Neves
Gerente Regional Administrativo

Sel! B Documento assinado eletronicamente por Danielle Miranda Almeida das Neves em 12/08/2022, as 14:33, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0433330 e o codigo CRC 86834B83.

19.09.00872.0018174/2022-92 0433330v1



Rua Intendente Abdon, 1685 ~ Sdo Jodo — CEP; 44051-152 ~ Feira de Santana - Bahia

0
_[@W@ CNP) 63.244,305/0001-69 ~ INSCRIGAO ESTADUAL 037.771.041-PP

j NEON Fone: (75) 3221-8502 - 3221-8504

IMPRESSAO me;my Site: www.formaneon.com.br / Email: atendimento@formaneon.com
Feira de Santana, 08 de Agosto de 2022.

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C.: Dra. Danielle

ORCAMENTO
Estamos submetendo a sua analise o orcamento abaixo discriminado.
Item 01
Referente:

Reorganizacao de letreiro em PVC Expandido do Totem com servigo de pintura.

IXALOR TOTAL: R$ 1.486,00 (Um mil quatrocentos e oitenta e seis reais)

Condicoes de Pagamento:  avista
Validade da proposta: 30 dias.
Prazo de entrega: 03 dias ateis.

Anexo Orcamento 01 - Vencedor (0433469) SEI 19.09.00872.0018174/2022-92 / pg. 16



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ C B DE OLIVEIRA
CNPJ: 63.244.305/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:31:11 do dia 08/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/12/2022.

Cddigo de controle da certidao: 0393.8252.39D2.AC78

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIZ C B DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 63.244.305/0001-69

Certidédo n®: 18324288/2022

Expedicdo: 08/06/2022, as 15:34:04

Validade: 05/12/2022 - 180 (cento e ocltenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LUIZ C B DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 63.244.305/0001-69, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta z empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciocna-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.
INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicédo legal, contiver forca executiva.



12/08/2022 14:42

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  63.244.305/0001-69
Razao Social:LUIS C B DE OLIVEIRA

Endereco:  RUA INTENDENTE ABDOM 1.685 / CAMPO DO GADO / FEIRA DE SANTANA
/ BA / 44036-160

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcoes com o FGTS.

Validade:27/07/2022 a 25/08/2022

Certificacdo Numero: 2022072704095017107863
Informacdo obtida em 12/08/2022 14:42:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mnm



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 12/08/2022 14:42
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20223766193

RAZAO SOCIAL

LUIZ C B DE OLIVEIRA
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
037.771.041 63.244.305/0001-69

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 12/08/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



12/08/2022 15:12 Certidao Negativa de Débitos

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administragéo Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n°® 003, de 22 de
Dezembro 2000 — Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: N /2022 / 137804

CONTRIBUINTE: LUIZ C B DE OLIVEIRA ME

ENDERECO: RUA INTENDENTE ABDON, 1685, 3.271-9 - QUEIMADINHA
CNPJ/CPF: 63.244.305/0001-69

INSCRIGAO MUNICIPAL: 3.271-9

INSCRIGAO DE LOCALIZAGAO: 14.160-7

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: |43.29-1-01 - Instalagdo de painéis publicitarios

DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO: 12/08/2022

DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO:  |11/10/2022

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo servira de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que nao tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
nos Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.172, de 25/10/1966 — Cédigo Tributario Nacional.

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cdédigo Tributario Municipal — Lei Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000, as
certidées fornecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
endereco eletrénico: http://www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/certidao.

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscricdo(Ges) supracitada(s) do contribuinte e
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emisséo.

Codigo de verificagao de autenticidade:

32599509374e237d589a4c52e0baaba9

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1#



12/08/2022 15:13

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A (3 | DATA DE ABERTURA
63.244.305/0001.69 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 5/03/1902

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LUIZ C B DE OLIVEIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FORMA PUBLICIDADE

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.29-1-01 - Instalagao de painéis publicitarios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

95.29-1-02 - Chaveiros

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

20.91-6-00 - Fabricagao de adesivos e selantes

32.99-0-03 - Fabricacao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
32.99-0-04 - Fabricagao de painéis e letreiros luminosos

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

43.30-4-02 - Instalagao de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R INTENDENTE ABDON 1685 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
44.051-152 CAMPO DO GADO FEIRA DE SANTANA

UF
BA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

AARAE

ATIVA 03/11/2005

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

AAEAAARK AARAAARK

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/08/2022 as 15:13:47 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11

mnm
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LUIZ C & DE OLIVEIRA ME agincia conta corrente
63244 305/0001-69 D443 ERE39-9

saldo disponivel em conta



= 7 7
DECLARACAO DE FIRMA INDIVIDUAL ;
_"lSTRUCﬁES DE PREENCHIMENTO NO VERSO
NAO PREENCHER
IUIZ CALIOS BARJIS .u\ DE OLIVEIRA
NOME DO TITULAR
r ’ Q 3 Br‘ l"‘ IL!,‘ I1 s

natural de CEU z D‘C:DSADEQE:FL:}):ESTADOM = ::ACIONALIDA.Q PAIS CJ = “{Roo CIviL
'Ilho de lU 1; G‘JN:’,“‘GA Di; OLI\"."‘: I.‘.U\ enuAchmPBIA BATISTA D““ OLI ,~‘1 \‘\

nascido em 29‘05-62 profissdo | CONMLRCIANTE

DATA DO NASCIMENTO

CPF

residente

EUA INTENDERTE ABIDH,1685 12 ARDAR CAMPO DO GALO Cu.-ﬁﬂ.038

RUA. AVENIDA, ETC/NUMERO E COMPLEMENTO/BAIRRO/CEP/MUNICIPIO/UF

F‘.I :‘J\ ﬁl‘. S.KK;IAN.'\\-BAQ

. CONTINUACAO
nado estando incurso em nenhum dos crimes previstos em lei que o impeca de exercer atividad
individual registrada, declara para fins de inscricdo no Reqistro do Comércio:

ATOS

NOME COMERCIAL

7 - TRANSFERENCIA DE SEDE PARA OUTRA UF
9 - CANCELAMENTO DE SEDE
0 - PROTECAQ AO NOME COMERCIAL

1 - CONSTITUICAO
3 . INSCR. DE TRANSF. DE SEDE DE OUTRA UF
5 . ALTERAGAO DE DADDS DA SEDE

e mercantil, e ndo possuindo outra firma

- ABERTURA DE FILIAL

- ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA UF
- ALTERACAO DE DADOS DE FILIAL

- CANCELAMENTO DE FILIAL

1’1U11| Zl lcl IBI IDIEL IOII"IIIVIEIIIRIAI N DN ) O D) AU N (A
T U [ DU RO [DURR (RN AN (NN RN (U (SN SO OO )N A N O D NN N W N A AN GO (AN (AN |
NUMERQ DE INSCRICAO NO REGISTRO DO COMERCIO - NIRC (PREENCHER SOMENTE SE ATO DE FILIAL)

NIRC DA SEDE NIRC DA FILIAL

B2,9(i]0,1,55,89,3|1]

ll'llllllll

RUA, AVENIDA, ETC/NJMERO E COMPLEMENTO (APTO., SALA, ETC)

quUlAl 4,87 ,B,NDENNTE ,4,B83D0K, 1,685 ,
B N N TN (RN NN N N S ' S I A I I N T O
NOMEDOBAIRRO /DISTRITO \ ' : B s KAt gty
o EO0, DO, GADOY oy vy l
NOME DO MUNICIPIO SIGLA UF
@a AP0 3 ,8] [FEIRA DE SANTINA BA |
CAPITAL OU DESTAQUE DE CAPITAL :
Ll 4 1 1 114 1,90000p,0| (CIFQUSNTA MIL CRUZEIROS REAIS)

CAPITAL OU DESTAQUE DE CAPITAL, POR EXTENSO

|

CONTINUAGA
INICIO DAS ATIVIDADES : e

DIA MES

T

(USO DA JUNTA)

1 - ENQUADRAMENTO ME
3 - DESENQUADRAMENTO ME

CGC - basico

6,324

ordem comrolo

4305wppll

OBJETO (ATIVIDADE ECONOMICA)

STIRGLE LN1C ’ 5"‘1‘"1

W Alag

CODIGO DE ATIVIDADE

.L)‘.JU»J.L it n B

OWERC 10

TE_LUHIROSO,

L1

hiN|(vv|o|IN

DATA

18,08.93

TURA DO TITUI

-

ASSer

Lol

LAR

e AR

R L M ¥ T

(USQ DA JUNTA)
DATA DO DEFERIMENTO
DIA MES ANO

AUTENTICACAQ (USO DA JUNTA COMERCIAL )

Scanned by CamScanner



AN Mirygae
M . : . Induistria & Comércio Exterior
o S REQUERIMENTO DE EMPRESARIO *

W

REGISTRO DE BWPRESA - NIRE DA SEDE

s 2910155803-1

B'M(u“._m‘

NIRE DA FILAL soments se ato refe aflah)

LUIZ ca
.WRLLSBATISTA DE OLIVEIRA

DE (citade « ugh 0o catndo)

CRU

W

| BA

NACIONALIDADE

BRASILEIRO

rtnno oML

Casado

REGIVE DE BENS (ve casaco)
_MXIFO  |comunhio parcial
-.| L4 DE oy

LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA
[NASGID0 B :

(me)

lCRlSPINA BATISTA DE OLIVEIRA

drmero

Wml’mhhm-m—-m”ﬁm

T

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO ~ na. av, etc.)

RUA INTENDENTE ABDON

COMPLEVENTO

BAIRRO / DISTRITO

1° ANDAR
NUNGIPIO

CAMPQ DO GADO

CEP

44038-160

FEIRA DE SANTANA

\ \_‘, declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nda,possui outro registro de

€mpresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia:

) (ou pelo regr

*:|CODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRICAO DO EVENTO
1 002 Alteracdo 021 Alteracilodedados |
*-|CODGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
wove swRESNRN
i LUIZ C B DE OLIVEIRA
LOGRADOURO (rua. av, etc.) NUMERO
“{RUA INTENDENTE ABDON
COMPLEMENTO BAIRRO/ DISTRITO CEP
CAMPO DO GADO 44038-160
FEIRA DE SANTANA BA
;- )| VALOR DO CAPITAL - RY VALOR DO CAPITAL (por extenso)
i 20.000,00 Vinte Mil Reais
gt - ——
T = NN Fabricagio de luminérias e equipamentos de iluminagéo - exceto paraveiculos
: | Atividade principal
)| 3152-6/00

- Aividadessecunddrias | e
G 4549-704 |
:;WA(!NMDBMWIDES NOMERO DE INSCRICAO NO CNPJ mp&umseo&wosmosqmw

19/03/1992 63.244 .305/0001-69
£ VY T

R o

* [DEFERIDO. - — =
- |PUBLIQUE-SE E ARQUI - & JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA .
ot JuegC=RTIFICO O REGISTROEM:  30/00/2003
Ioiq Barposa SOB N°: 96462237
g Port 0 191 : 031755633 — e S -l
. l‘-u.l‘;::;.:;sz:utnxo ‘;5’::93 ' e\
3 0 2o LAFAYETTE PONDE FILHO \
0,0 ,2003 SECRETARO-GERAL | -l
Scanned by CamScanner



REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

msammono

2810155893-1

NIRE DA mumm unm-m

11| NOME DO EMPRESARIG (sompieto sem seviairas)

LUIZ CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA

:1/|NATURAL DE (cidade & sigia do estado)

~|CRUZ DAS ALMAS

NACIONALIDADE

BRASILEIRO

'ADO CVIL
r Casado

iz [SEXO

MX F []

REGME DE BENS (se casado)

Comunh&o parcial

- |FitAo DE (pan

7' DOMICILIADO NA

. |LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA

ICRISPINA BATISTA DE OLIVEIRA

(mdle)

NASCIDO EM (data de nascimento)

de emancipacio— somente no caso de mencr)

IDENTIOADE ndmero

Orglo emissor

UF

(LOGRADOURO ~ nam, mv, etc.)

- |RUA INTENDENTE ABDON

[comeLemenTo

110 ANDAR

BAIRRO / DISTRITO

CAMPO DO GADO

CEP

44038-160

S MUNCIPIO

. |FEIRA DE SANTANA

_|deciara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que n#o possui outro registrode

| empresério e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia:
i CcODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
: 002 Alteragio 021 Alteragio de dados
'[co0150 b0 EVENTO DESCRIGIO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL
UIZ C B DE OLIVEIRA
[ LOGRADOURO {rua, av, ekc.)
../|RUA INTENDENTE ABDON
32 COMPLEMENTO BARRRO DISTRITO ceP
. CAMPO DO GADO 44038-160
MUNICIPIO UF CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) R
{FEIRA DE SANTANA BA) |
| VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por exterso)
20.000,00 Vinte Mil Reais b
- [CODIGO DE ATIVIDADE DESCRIGAO DO OBJETO
| SO e Fiscan Fabricagéo de luminarias e equipamentos de iluminagdo - exceto paraveiculos [
| ss2e00 |
.A mm s 1 |-
4549-7/04 i
: DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ mMADESEDEWDEHLNOEOJMLF UF

63.244.305/0001-69

19/03/1992

29/09/2003

5;;; DEF BAHIA
i E ss E ARQUIVE-SE. JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA
i PUBL'OU & CERTIFICO O REGISTROEM: 30/09/2003 | |i
: JUCEB 505 N: 96462237
arhosa Protocolo: 03/175593-3 o s WA
Port. 05301 Empresa:29 1 0155893 1 " I 2
_‘__-____/—'— "
LUIZ C B DE OLIVEIRA ME LAFAYETTE po:li::-i"“ ;
0, 09 , Tov3} _ secre™AR T
Scanned by CamScanner
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Vg Mnisiéric do Desenvalvimento, Indiistria o Coméroio Exteriar
do Desenvolvimento da Produgdio

TR

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

A'M

NodomldoRogblmdoComudo )

g

(

ek

4 o refe

e

NRE DA mw.

b M0x|

Fluckooons«smooem mIDASED!

29101 55893-1

S NOME Do &

iz CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA

B MWDE(&M.*u.ﬂ)

UF

NACIONALIDADE

BRASILEIRO

ESTADO CmiL

‘BA

Casado

i |sexo

MX F O

. |CRUZ DAS ALMAS
\

REGME DE BENS (s casado)
Comunh&o parcial

‘:5:'\
:{| FILHO DE (pai)

(mile)

LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA

ICRISPINA BATISTA DE OLIVEIRA

IDENTIDADE

o emissor

|

‘ hw)
'ADO POR (forma de emancipagio ~ somente no caso de mencr)

CPF (mul

(| COMCILADO MA  (LOGRADOURO — rua,

av, efc.)

. |RUA INTENDENTE ABDON

NUMERO

1.685

“11° ANDAR
sk

BAIRRO /DISTRITO

CAMPO DO GADO

CEP

44038-1€60

m«mm

, J MUNICIPIO

FEIR_A DE SANTANA

BA

R

« Tdeclara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empreséria, que n&o possui outro registro de

.| empresério e requer & Junta Comercial do Estado da Bahia:

©ODIGO DO ATO DESCRIGAQ DO ATO CODIGO DO EVENTO |DESCRIGAO DO EVENTO .
oW X . 002 Alteragéo 021 Alteragdo de dados

moommo DESCRIGAD DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

H NOMEBMPRESARIAL s

- |LUIZ C B DE OLIVEIRA ME

/| LOGRADOURO (na, av. etc) NOMERO
T RUA INTENDENTE ABDON 1 685 i
CAMPO DO GADO 44038160 |2 mee
._; [ muNICIPIO UF CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
* “IFEIRA DE SANTANA | BA
'ALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso)

ol 20.000,00 Vinte Mil Reais

. v »] CODIGO DEATVIDADE DESCRICAO DO OBJETO
THAT T (oNAE Fisaal Comercio Varejista de Materiais de Construgdo
L m«-cepmdod
€ - ¥ 5244-2/08
© | athidades secundirtae L ) . .
4549-7/04 | Imstalago de Antincios e equipamentos de iluminag&o
3152-6/00 Fabricagdo de luminérias e equipamentos de iluminag&o - exceto para veiculos
fﬁn'oemomsmwwes NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ Wsammnsseoewoenmoemur UF
19/03l1 992 63.244.305/0001-69 | |

W
ASSINA mromgaoe?ﬁw
i g

. TOATATOA ASSINATURA)

EFER'DO.

o

(ou pelo

10/10/2003

WY

R

AUTENTICA(;AO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CERTIFICO O REGlSTRO EM: 15/10/2003
JUCEBsos N°: 96465658
Protocolo: 03/17521 3-6

iy

Empresa:29 1 0155893 1 e o

| Wiz ¢ B DE OLIVEIRA Mg —_— — - ——"‘—-’—J
LAFAYETTE PONDE FILHO

‘ SECRETARIO-GERAL

Scanned by CamScanner



REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

0 e it
Secretarka do Dnonvolvlnm da Produgdo
Departamento Nacional de Registro do Comércio

bl
NUMERO DE IDENTIFICAGAG DO REGISTRO DE ENPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preench 9 aio referente » flal) —
2910155893-1 g
NOME DO EMPRESARIO (compieto sem abrevizbras)
LUIZ CARLOS BATI STA DE OLIVEIRA
. |NACIONALIDADE ESTADO CIVIL.
BRASILEIRO Casado (a)
SExo REGIME DE BENS (ve casao)
I\ MX] F[] |comunhéo parcial
FILHO DE (pal) (mde)
LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA CRISPINA BATISTA DE OLIVEIRA
NASCIDO EM = IDENTIDADE numero Orgho emissor UF CPF (nmero)
1 s ™ | .
EMANCIPADO POR (forma de emancipaclo— somente no caso de menor)
. |POMCIAGO NAT (LOGRADOURG - nm. av. etc) NOMERO
RUA INTENDENTE ABDON 1.685
COMPLEMENTO . BAIRRO | DISTRITO CEP CODIGO DOMUNCIPIO
{1° ANDAR CAMPO DO GADO 44038-160 [ o meconh
\ MUNICIPIO UF
FEIRA DE SANTANA BA
™ i declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial doEstado da Bahia:
CODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO CODIGO 0O EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
: 002 ALTERACAO 021 ALTERACAO DE DADOS
-|c6piGo Do EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
: 051 CONSOLIDAGAO
.| NOME EMPRESARIAL
LUIZ C B DE OLIVEIRA ME
*:[LOGRADOURO (rua, av. etc.) NUMERO
|RUA INTENDENTE ABDOM 1.685
- [comPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP COTIO DO MMNCIO
: omer
: CAMPO DO GADO 44038-160 | o
[ munNiciPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (!—MNL; »
FEIRA DE SANTANA l BA IBRASIL
[VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (gor exienso]
20.000,00 VINTE MIL REAIS
. {CODIGO DE ATVIDADE DESCRIGAO DO OBJETO
Y *euerwn  |FABRICAGAO DE LUMINARIAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO
Atividade principal
3152-6/00
? | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS DE CONSTRUGAO
© | 5244-2/08
I SATA OF INICIO DAS ATVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENGIA OE SECE OU DE FILIAL DE OUTRA UF OF L\L@ﬁ%"%‘}?m“"‘m :
| 16-03-1992 63.244.305/0001-69 [ Sommeimina. L7 380
(Lear 7 B d Ul
DATA DA ASSINATURA NATURA DO EMPRE: A\O\/
02008 S Conle BT Q’é m@/\w
I A T
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTATOMERCIS*
DEFERIDO. AUTEl = 4B JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA |
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE. 3w’ CERTIFICO O REGISTRO EM: 11/02/2006 |
: JUCEBsOB N°. 96664126 :
Protocolo: 06/016257-0 ~
Bﬁpzresa:ZD 1 0155893 1 e Yol e ST
b A T F DE OLIVEIF) ME
Port. 030/2095 LAFAYETTE PONDE FILHO :
SECRETARIO-GERAL
0 02,0( —

Scanned by CamScanner



‘ . © do Desenvolvimento, Indistria & Comércio Exterior )
Pt REQUERIMENTO DE EMPRESARio

Departamento de Registro do Comércio
s
WOMERG 2 Folhas 1/ 2
mﬁum-mum mumw-—-—--‘_.
29101558931 000000000000 -
o
LUIZ CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA
’x
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA CASADO
&
mum. casado)
MR F [ | comunHAO PARCIAL
TUZ 8% ] —
w DE OLIVEIRA | CRISPINA BATISTA DE OLIVEIRA |
|
— . K
2000000000000 cee
HADO NA (LOGRADOURO - rua, av, otc) A -
RUA INTENDENTE ABDOM 1685
m‘:m“’ BAIRRO/DISTRITO cer T
1° ANDAR SAO JOAO 44.051-152 crpnd SR
NUNICIPIO = GF‘
FEIRA DE SANTANA
{ “‘K declara, sob 3 I BA
LN » SOD as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresiaria, que ndo possui
* . pRutro registro de empresario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
MDOATO
H o ALTERACAG ™ SOOIE50 BVeNTS "ALTERAGAO BE DADOS (EXCETO NOME
021 EMPRESARIAL)
CODIGO DO EVENnTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
| X000000000000¢ X000000000000C
NOME EMPRESARIAL
LUIZ C B DE OLIVEIRA ME
LOGRADOURO (ruaev, etc) NUMERO
RUA INTENTE ABDOM 1685
COMPLEMENTO BARRO/DISTRITO )
X00000000000X SAO JOAO 44.051-152 - 9
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
FEIRA DE SANTANA | BA | BRASIL YO0000000000KK
VALOR DO CAPITAL - R$ vmoom'ru-umm)
20.000,00 |VINTE MIL REAIS
me— 50 GRJETO
e FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS :
Atividade Principal COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAD; 4
3299004 FABRICACAO DE LUMINARIAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO;
g INSTALAGAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS; =~
" 4744099 INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS, FORROS E ARMARIOS EMBUTIDOS
DE QUALQUER MATERIAL:
2740602 OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUGAO: INSTALAGAO DE TOLDOS E PERSIANAS, CO
4329101 LOCAGAQ DE VIDROS; .
FABRICACAO DE TECIDOS ESPECIAIS INCLUSIVE ARTEFATOS: TOLDOS:
4330402
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO;
4330499
1354500 |
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAD NO CHPJ Wo&mwumumw oF TS0 .. uaf
ANTERIOR DEPENDENTEDE o
16/03/1992 63244305000169 YO00000000000K | o | s | B
/ e
| ASSINA umq&ouzmg )
- - s 1
0&/72 L& JHlBga pre !
DATA DA ASSINATURA ASSINA' 00 € j 7 P ‘
01/03/2010 | &L-’)A'/ :
PARA USO EXELUSIVO DA JUNTA €OMERCIAL ;j
DEFERIDO. AUTENTICAGAO 4
PUBLIQUK-S QUIVE-SE =
° v

Ilﬂlllllllllllllllllilllllllllm ;

BA1201001

Q\l\ eo

Scanned by CamScanner



n vr
N

PRESARIO

Folhas 2/ 2

P Anist80 do Desenvolvimento, Indistris 6 Coméroio Exterior
Secretana de Comércio e Servicos
“ Departamento Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE

—

NUMERC DE IDENTIFICAGAO DO REGE TRO DE EMPRESA - MIRE DA SEDE MIRE DA FIUIAL e 10 s fiial)

29101558931 YOO000000000X
TNOUE B3 TRPRISKIS (compiets, som shrvisrmas)

LUIZ CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA
NACIONALIDADE

BRASILEIRA

SEXo REGIME DE BENS(se

casado)
MR F[J | COMUNHAO PARCIAL
FILMO DE | (mbe)
LUIZ BONZAGA DE OLIVEIRA  CRISPINA BATISTA DE OLIVEIRA
Orgho emissor UF (nGmers)

NASCIDO EM |¢.u e nescimento) IDENTIDADE (nGmerc) I o a

tmwomnmamm.wmm«mm A -
X000 . ~ore
DOMICIUADO NA (LOGRADOURO - rua, #v, #ic) -
1685 .

RUA INTENDENTE ABDOM S
ooocoooouno-”om'?—

ESTADO CIVIL

CASADO

COMPLEMENTO BAIRRO/DIS TRITO CEP

1° ANDAR SAO JOAO 44.051-152 582 R
UF

MUNICIPIO

FEIRA DE SANTANA | BA
~_ [declara, sob as penas da lel, n3o estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
’ outro registro de empresario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
comeoponTe o B P TERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME

DI
002 ALTERAGHO 021 EMPRESARIAL)
DESCRIGAC DO EVENTO
JOO00000000NX

CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO ¢6DIGO DO EVENTO
XOOO0000000X
X000 00000000000
NOME EMPRESAR

1AL
LUIZ C B DE OLIVEIRA ME

LOGRADOURO (rua.ev, etc)
RUA INTENTE ABDOM 1685
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO ICEP
(% da junta Comercial)

YOO000000000XK SAO JOAO 44.051-152

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)

FEIRA DE SANTANA | BA | BRASIL YO0000000000KX
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por extenso)

20.000,00 VINTE MIL REAIS
[ DE ATIVIDADE DESC! DO OBJETO
ECONOMICA
. FABRICACAO DE ADESIVOS E SELANTES;
Atividade Principal MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E ESTRUTURAS TEMPORARIAS;
3299004 ALUGUEL DE ANDAIMES.

Atividade secundiria

) { 1813001
2091600
4399102
7732202
XOXOXXXXX

HOOXXX
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL |
NIRE ANTERIOR

DEPENDENTE DE 1-sim
16/03/1992 6324430500169 XO0000000000 I)oc amorzaclo” [ 150

T T T B Dlilao 1
(QQA"M : o

peto
DATA DA ASSINATURA ASSINAYURA DO EMPRES
12010 N° 96984655

01/03/2010 | [
ERTIFICOO REGISTRO M 04M)3)

PARA USO IXCI.QSIVO DA JUNT.
rotocalo: 10/054102-0, de 17/02/2010 .
| Ll B
129 1 0155893 1 i é/\:.&,-, AA

DEFERIDO. AUTENTICACAO
PUBLIQUE-BE\E ARQUIVE-SE

‘B OE OLIVEIRA NE 7> {ruo PORTELARNIDS
7 GRCAZTARI.OEHAL

| seev1i0 ey

Scanned by CamScanner




Secrviaris de Raeionafsghe o Simpioschs
Oepartaments ds Regisiro impreserisl o Integragho

e

NUMERO D& IDENTIF ICAGAD DO REQISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NIRE DA FILIAL (p sa alo e o filal) ﬁ
20101558031 XXX IOKX XXX XXX XK
“m DO tMmlMlo (mo semn sbreviatures) R ———
LUIZ CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA ) ) e
NACIONALIDADE ESTADO CVIL S E——
BRASILEIRA |cAsaDo o
REXO REGIME DE BENS (se casado) T
MASCULINO COMUNHAOPARCIALDEBENS .
NLHO“Q\.| (mae) — .,._.
LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA __|crisPiNABATISTADE OLVERA |
mﬂ (data de nascimento) IDENTIDADE ndmero Orgéo emissor UF CPF (nimerg) |
=m0 i
IEMMCIPADOPOR (Torma de emancipacdo - toﬂnmeammounmon 1
nmxmmxmnmmmmm RXXXX AN s
‘oomcoumo NA (LOGRADOURO - rum, av, elc) NUMERO ;
RUA INTENDENTE ABDON ) 1685 i
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO |CEP ceomocomacig |
1° ANDAR , sAo JoAO 44051152
MUNICIPIO S UF
FEIRA DE SANTANA ) S BA |
declara, sob as penne da IeI néo estar Impedldo de exercer atlvidade empresdria, que ndo possul outro registro de|
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahla. |
CODIGO DO ATO | DESCRIGAO DOATO CODIGO DOEVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERAGAO 021 Alteraco de Dados (Exceto Nome Empresarial)
000'00 DO EVENTO DESCRICAO DOEVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO }
xnxxxxxxnxxxx XX00000000I0A00ANANN00NI0A000I0NNNNA00X XX0000000NANX | X0000000000000AAO00A0000000000000000K !
NOME EMPRESARIAL i
LUIZC BDE OLVERAME ;
LOGRADOURO(rua av, elc.) NUMERO
|RUAINTENDENTE ABDON } 1685
COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO CeP g gyt 4
XOOXK0AO000AAN0I0N0ORKX SAO JOAO 44038160
MUNICIPIO UF PAlS CORREIO ELETRONICO (e-mail) !
FEIRA DE SANTANA BA BRASIL atendimento@formaneon.com |
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extanso) |
20.000,00 Vinte Mil Reals
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRICAO DO OBJETO
(CNAE Fiscal) INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS;
COMERCIQ VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAOQ;
Atividade Principal INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOF;
OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO
4320101 IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO;
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E ESTRUTURAS TEMPORARIAS:
Atividades Secunddrias ALUGUEL DE ANDAIMES.
1813001
4330402
4330400
4309102
4744008
DATADE INICIO DAS ATVIDADES | NUMERO OE INSGRIGAO NO GNPy | Poereméncin o scoe . ox cmmn e
16/3/1692 63244305000169 NIRE amerior UF
X0 I Y000
ATURA DA mtq gﬂ mmmmmo«
TRz o8 Ul e W= [ —
DATA DA ASSINATURA NATURA DOEIPR ;3

13/07/2015

Au'rEuncn;Ao

L

Scanned by CamScanner



thw.w /é

NUMERO DE IDENTEICACAG DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE |m£nuu~. ancher
29101558031 memxxxmooooaxxxmxxyn

NMDOE“PRESMC sem abreviehsas)
LUIZ CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA il HARATOAE
NACIONALIDADE ] VAT ESTADO CIVIL
BRASILEIRA ‘CASADO
SEXO I 7 REIVE OF BENS (ve catsde) 8 e
MASCULINO Icouuwxq,ﬂ%cwbege'ﬁ.,__, UMD MACR RS EAFC ML
FILHO DE (par) (mae) i
LUIZGONZAGA DE OLVERA | crISPINA BATISTA DE OLIVERA

|NASCIDO EM (data de nascimento)

] IDENTIDADE nomero ‘
15 O Y

| EMANCIPADO POR (fomu de mwmo somente em caso de menor)

| DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - nua, av, etc) 1 " |wowere T
|RUA INTENDENTE ABDON Il 1685

| COMPLEMENTO BARRODISTRITO |CeP trey =i
e e 0 L A _ shoJoko  |44051152 .
[MUNICIPIO UF

|FEIRA DE SANTANA LAY SN

tdeclara sob as penas da lei, ndo estar impedldo de exercer atividade empresaria, que n3o possui outro registro de
ernprestdo e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

n000|e0 DOATO |DESCRIGAO DOATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERAGAO 021 AReracio de Dados (Exceto Nome Empresarial)
CODICO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO COMIGO DO EVENTO | DESCRIGAQ DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL
LUIZCBDE OLVERAME CLAPHINNCHNNNG
{ LOGRADOURO (rua, av, elc) NUMERO
{RUA INTENDENTE ABDON 1685
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP SO0 00 PR
1 XX0000000000000B0NMO0A0N00000X SAO JOAO 44038160
MUNICIPIO UF PAlS CORREIO ELETRONICO (e-mail)
FEIRA DE SANTANA BA BRASIL atendimento@formaneon.com
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso)
20.000,00 Vinte Mil Reais
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBJETO
(CNAEFisca)  |x00000000c XI00000000C000NX 00000000A00000A0B000C0A0ANANIAOAICIONOXK xx
3000000000000000000000ONX
Atividade Principal
4329101
Afividades Secundarias
7132202
000X
YO000KX
000000¢
200X
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENGIA OF SEDE 0U FLIN. DE DUTRA UF l
, 167311902 6324305000169 NIRE anterior U i
1 ]
PSR R hesomoeti 311 1 noaee 011 ;
INATUR4 DAFIR fﬁ MPRESAR'O (ou pelo repsesentante/assistente/gerente) !

DATA DA ASSINATURA
13/07/2015

)9 af?; Mz

(Qﬁ%&sz |

s

NTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
3 '::%Rnnco O REGISTRO EM: 28/07/2015 SOB N°. 97486755

|
JUCEB, oi0coi0: 15/825627-1, DE 22/07/2015 x_

Empresa:29 1 0155893 1 ﬁ ; tela

.--A"QML‘ 77777 LUIZ C B DE OLIVEIRA ME HELIO PORTElA RAMOS ! |

\
| i
| Requerimento Eletibnico. 81500000549000 SECRETARIO-GERAL | gm 2082

R
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OUTDOOR @ COMUMNICACAD VISUAL

Ate quem nao quer, vel Seccional Bahia

Ao Ministério Piiblico do Estado da Bahia

CENTRAL DE OUTDOOR

DESCRICAO MED. QUANT. UNIT. TOTAL
Reorganiza¢do de letreiro em PVC 2.086,00
Expandido do Totem com servico de
pintura.

TOTAL 2.086,00

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Feira de Santana, 08 de Agosto de 2022.
Feira Painéis Ltda.
CNPJ: 02.603.445/0001-91

» LTDA.
- unhos Cep. 44.060.240
Fone/Fax (75)3221-0W ite. www bullosoutdoor com bn
Fewrafle Santana — Ba.

Anexo Orgamento 02 (0433476) SEI 19.09.00872.0018174/2022-92 / pg. 34




' d @ | Layla Costa
% ~ § Atendimento/ Designer Gréfico
w & § 75-3211.0751- atendimento0l@suppri.com.br

75-3211.0770 - www.suppri.com.br

Feira de Santana, 08/08/2022

ORCAMENTO

Nome: Ministério Piblico do Estado da Bahia
Contato: Dra. Danielle

[ ITEM | DESCRICAO / QUANTIDADE | VALOR |
1 | Reorganizacao de letreiro em PVC Expandido do Totem com
servico de pintura.
R$ 2.116,00

Condic¢oes de Pagamento A vista
Prazo de Entrega 07 dias
Validade de Proposta 30 dias
Suppri - Coméréio’ .Servigos Ltda.

Rua Acenl Facde 44 Ba D8R 264 Fo iface Santana Ba
CNFU 04 302 999:000 1 43 nse Est 58,762 J84PP s w suppn com.or e mal: sugodd Hisa20%.com br



Informagoes Orgamentarias - 0435169

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0023

Saldo Orgamentario:
98.743,82

Natureza da Despesa:
33.90.39

Responsavel pela Informagao:
Edson Cabral de Souza Junior

Responsavel pela Unidade Gestora:
Nayara Valtércia Gongalves Barreto

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
005/2022

~ eil Documento assinado eletronicamente por Edson Cabral de Souza Junior em 16/08/2022, as
Qimm'a @ 10:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Pelo presente, autorizo a despesa a ser executada, conforme consta no presente processo.

MANIFESTACAO

Nayara Valtércia Gongalves Rocha
Promotora de Justica Coordenadora

seil 3

Documento assinado eletronicamente por Nayara Valtercia Goncalves Barreto em 16/08/2022, as 11:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo venﬁcador 0435295 eo codlgo CRC 3DAA5F98

19.09.00872.0018174/2022-92 0435295v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Informo que o presente processo se originou da solicitagdo formulada no processo SEI 19.09.3125.0019292/2021-45 oriundo da CECOM,
apos analise e parecer da DEA.

L]
S@I! & Documento assinado eletronicamente por Edson Cabral de Souza Junior em 16/08/2022, as 11:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0435193 e o codigo CRC 3345E4C5.

19.09.00872.0018174/2022-92 0435193v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminho o presente processo para apreciagdo da DCCL.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por Edson Cabral de Souza Junior em 16/08/2022, as 10:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0435184 e o cédigo CRC 1F585D43.

19.09.00872.0018174/2022-92 0435184v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, LUIZ C B DE OLIVEIRA ME, CNPJ 63.244.305/0001-69,
e de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0435299), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restricdes a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 16/08/2022, as 11:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0435297 e o cédigo CRC 0F4EOEBD.

19.09.00872.0018174/2022-92 0435297v4



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 16/08/2022 11:37:12

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: LUIZ C B DE OLIVEIRA
CNPJ: 63.244.305/0001-69

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LUIZ CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:37:35 do dia 16/08/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: BKAC160822113735

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (16/08/2022 as 11:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62FB.ABCF.83B0.2687 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/08/2022 as 11:38:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



16/08/2022 11:38 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 37114654553

LIMPAR
Data da consulta: 16/08/2022 11:37:00
Data da ultima atualizagdo: 15/08/2022 20:00:04
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 2::?%;2;?&“ TIPO DA SANCT\O DATA DE PUBLICACAO DA QUANTIDADE

SANCAO

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=37114654553&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



16/08/2022 11:38 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 63244305000169
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



16/08/2022 11:38 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cer/enpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana, para prestacdo de servigos de
adequagdo/reorganizagdo de letreiro em PVC expandido do totem, com servigo de pintura na Sede da referida Promotoria de Justica Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa LUIZ C B DE OLIVEIRA ME, pelo preco proposto de R$ 1.486,00 (hum mil, quatrocentos e
oitenta e seis reais), conforme proposta 0433469.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 16/08/2022, as 11:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0435310 e o codigo CRC 4DBA49F7.

19.09.00872.0018174/2022-92 0435310v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc.
0435310), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa LUIZ C B DE OLIVEIRA ME, pelo prego proposto de R$ 1.486,00 (hum mil, quatrocentos e
oitenta e seis reais), para prestagdo de servigos de adequagdo/reorganizagdo de letreiro em PVC expandido do totem, com servigo de pintura na Sede da
Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Heide Souza Silva
Superintendente de Gestdo Administrativa em exercicio
Portaria n® 1418/2022

seil o

Documento assinado eletronicamente por Heide Souza Silva em 16/08/2022, as 18:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o codigo venﬁcador 0435372 eo codlgo CRC QBD69CF4

19.09.00872.0018174/2022-92 0435372v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana - Unidade de Execu¢do Orcamentaria para providéncias cabiveis,
tendo em vista que a dispensa de licitag@o relativa a prestagdo de servigos de adequagio/reorganizagio de letreiro em PVC expandido do totem, com servigo de
pintura na Sede da Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 16/08/2022,
conforme despacho 0435372.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/08/2022, as 10:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0436304 e o codigo CRC 71FDFAAO.

19.09.00872.0018174/2022-92 0436304v2





